

REDACJA:  
Kraków, Rynek Główny 30  
Telefony: dzienne 570-53,  
582-10, nocny 566-53  
Sekretariat czynny w godz.  
11—18

# NAPRZÓD

P Dziennik Socialistyczny

Wydawca: Spółdziel-  
nia W y d a w n i c z a  
„WIEDZA”

ADMINISTRACJA:  
Kraków, Rynek Główny 30,  
Telefony: 585-10, wewn. 23.  
Administracja czynna w go-  
dzinach 9—16, w soboty  
od 9—15

ROK 56

Kraków, czwartek 9 stycznia 1947

NR 8

## List kierownictwa organizacji podziemnych do Mikołajczyka w sprawie bojkotu wyborów

WARSZAWA 8. I. 1947. Jak podała prasa angielska, prezes P. S. L. Stanisław Mikołajczyk miał w ostatnich dniach dwukrotnie konferencję z dziekanami zagranicznymi, którym oświadczył, że zamierza bojkotować wybory. W kolach zbliżonych do PSL zaczęło wkrótce rozpowszechnić się, że w posiadaniu NKW PSL, zwołanym na dzień na godzinę 1-szą, Stanisław Mikołajczyk wygłosi referat polityczny, w którym uzasadni konieczność bojkotu wyborów.

Z kół dziennikarzy zagranicznych w Warszawie informują, że ten przemówienie Mikołajczyka na konferencjach prasowych był tak stanowczy i zdecydowany, iż dla nikogo nie uległo wątpliwości, że właściwa decyzja już zapadła. Wyjaśniano to w ten sposób, że

Mikołajczyk oświadczył się ujawnieniu oświadczenia swego autorytetu i że wybory są ostatnią próbą siły, której on nie wytrzyma. Radio BBC podało dwukrotnie że Stanisław Mikołajczyk zamierza bojkotować wybory. O tym swiadczącoy zwolnienie nadzwyczajnego zebraania NKW PSL w dniu dzisiejszym. Sprawy były tak daleko posunięte iż zdawało się, że nie można się już wycofać. Jednak w godzinach wieczornych w dniu wczorajszym Mikołajczyk rozpoczął w tak daleko posunięte sprawie nagłe wycofywanie się. Wywołano to zdumienie wśród członków NKW PSL, którzy byli zaskoczeni nagłą zmianą decyzji swego prezesa. Trzeba pamiętać, że w ostatnich dniach w kierowniczych kolach PSL wrażliwość i kłopoty. Po kompromi-

sownym zażądaniu wewnętrznych komitetów przy ustalaniu list wyborczych wiadomo było o tym, że p. Mikołajczyk zamierza bojkotować wybory. Wywołało to sprzeciw i bunt szeregu wybitniejszych działaczy. Ujawniono przedwczesnie tajemnicę — jak się dowiadujemy — w dniu wczorajszym właściwie przez arestasy, podczas posiedzenia szlachy politycznej, występujący pod zmianą nazwą „Komitet do rozważeniowej Organizacji i Stronictw Niepodległościowych Polski Podziemnej” w chwili, gdy obradowano nad sytuacją wewnętrzną. Arrestowano wybitnych działaczy sanacyjnych i w ten sposób, m. in. znanego działacza ożonowego i historyka sanacyjnego dra

(Ciąg dalszy na str. 2)

### Zebrań gabinetu krytycznego

LONDYN, 8. I. (BBC). Gabinet brytyjski odniósł swe drugie posiedzenie przy czym lemarz ośmiad był głównie polityką zagraniczną. Podkreśla się, że na skutek długiej nieobecności min. Bevin oraz zebrania się wielu spraw prowadzonych szczegółowo i długotrwałe dyskusje.

### Nowa ustawa w W. B. wianii

LONDYN, 9. I. (BBC). W Londynie ogłoszono projekt ustawy o użytkowaniu terenów miast i wsi. Ustawa ta nie przewiduje wprowadzenia upaństwowienia terenów, ale pomyślnie jest tak, aby uniemożliwić spekulację terenami ludowlanymi.

### Strajk w Londynie

LONDYN, 9. I. (BBC). Strajk robotników transportowych w Londynie, jaki rozgorzał się we wtorek rozszerza się w dalszym ciągu.

## Fischer ogłosił w łapanki i egzekucje

WARSZAWA, 9. I. (Ost. w.). W dniu procesu jaki toczy się przed Najwyższym Trybunałem Narodowym przedkłada Fischerowi i tow. zeznawał świadek dr Płotnicki były szef Wydziału historycznego AK.

Opowiada on o licznych łapankach i egzekucjach, które miały miejsce w Warszawie. Jak wynika z listnych dokumentów WAK zarządzonych o masowych aresztowaniach i egzekucjach pochodzących od Fischera.

Fischer w świetle tych dokumentów okazał się wyjątkowo gorliwym i okrutnym. Po Kalinin i rozpętaniu prowokacyjnej akcji osk. proponował prof. Lagerowi udział w fikcyjnej komisji badawczej.

Z kół prasy Sowieckiej przedstawia kopie dokumentów zdyktowanych przez prokuratora USA na podstawie których wynika, że Fischer o zarządzeniach i egzekucji i łapanek nie tylko wiedział, ale sam takie nakazy wydał.

## 3 nowych delegatów w Radzie Bezpieczeństwa

WASZYNGTON, 8. I. (Reuter). Na wstępnym zebraniu Rady Bezpieczeństwa przyjęto 3 nowych delegatów, tj. Belgie, Kolumbię i Syrię. Następnie dyskutowano była sprawa statutu wolnego miasta Tryestu.

Po odbywionej dyskusji, w której wzięli udział m. in. przedstawiciel Związku

Radzkiego, Gromyko oraz przedstawiciel Wielkiej Brytanii Cadogan nie dożyło ustalenie do przegłosowania statutu na prośbę 3 nowych członków, którzy chcą zapoznać się z całością sprawy. Najbliższe zebranie poświęcone będzie sprawie rozbrojenia.

## Minister Byrnes podał się do dymisji Gen. Marshall mianowany zastępcą

WASZYNGTON 9. I. — Prezydent Truman podał oficjalnie do wiadomości, że dymisja amerykańskiego ministra spraw zagranicznych James Byrnes została przyjęta. Zastępcą Byrnesa na jego stanowisku został mianowany gen. Georges Marshall.

Jak podaje prasa amerykańska — min. Byrnes został zwolniony ze swego stanowiska na własne życzenie. Już w kwintynie ubiegłego roku zwracał się do prezydenta Trumana o zwolnienie go z zajmowanego stanowiska, jednakże na skutek nowych prac wstrzymał swą decyzję do chwili opracowania traktatów pokojowych. 2 stycznia zrezygnował z stanowiska prezydenta Trumana i tym razem dymisja jego została przyjęta.

Prez. Truman zwrócił się do min. Byrnesa w liście, w którym wyraził swój żal z powodu ustąpienia min. Byrnesa, oraz wyraził podziękowanie za jego pracę i za wszystkie osiągnięcia w polityce zagranicznej.

W odpowiedzi na ten list min. Byrnes oświadczył prezydentowi, iż za-

pewne żaden z podsekretarzy stanu nie miał tak bliskiego kontaktu i poparcia, jakiego dostawał od prezydenta Trumana. Dymisja min. Byrnesa wchodzi w życie w piątek.

Następce J. Byrnesa na stanowisku ministra spraw zagranicznych gen. Marshall ma w tej chwili 65 lat. W czasie wojny zajmował on stanowisko szefa sztabu amerykańskich sił zbrojnych, w ciągu ośmiu lat 12 miesięcy gen. Marshall sprawował funkcje specjalnego wysłannika prez. Trumana w Chinach, który miał doprowadzić do porozumienia z rządem Ciang Kinga o komunistycznym rządem chińskim. — Gen. Marshall w tej chwili znaj-

duje się w drodze powrotnej z Chin do Stanów Zjednoczonych.

Amerykańska opinia publiczna była zaskoczona zmianą na stanowisku ministra spraw zagranicznych. Jednakowoż osoba generała Marshalla przyjęta została przychylnie.

Podkreśla się, że w myśl konstytucji Stanów Zjednoczonych podsekretarz stanu jest zarazem w warunkach dzisiejszych, kiedy prez. Truman nie ma zastępcy — wiceprezydentem Stanów Zjednoczonych. Podkreśla się, że gen. Marshall będzie najgłówniejszym kandydatem w najbliższych wyborach na prezydenta.

Korespondent dyplomatyczny Radia brytyjskiego stwierdza, że londyńskie kółka opinii przyjęły z wielką miarą zainteresowania gen. Marshalla na stanowisko ministra spraw zagranicznych.

### Wizyta marsz. Montgomery'ego

Od 2 dni bawi w Moskwie szef sztabu generalnego Imperium W. Brytanii marszałek Montgomery. Wizyta tego nazajdniejszego z angielskich oficerów jest znaczącą kopulowaną przez kółka polityczne. Jako gość marszałka Wasiliewskiego, szefa sztabu generalnego ZSRR Montgomery zwiedza szereg instytucji wojskowych i przez ochotliwie zaskądnicie odnowy nawiązywał na miejscu bliski kontakt z wojskowymi adrekskami.

Wizyta marsz. Montgomery'ego przyczyniła się do odpowiedniej chwili. Przemyśle angielsko-sowieckie zwrócić w ogień walk i przybieczone wam wspanię wyścig, w ten sposób się celem ataków i na skutek strony rozmaitych reakcyjnych kół w Anglii i na Zachodzie, które sławnie się przekonały, że nie może być zgody i porozumienia między Wielką Brytanią i Związkiem Radzieckim.

Wizyta marszałka Montgomery'ego zdaje kłam tym delfistycznym przepowiedniom. Sprawdzają się oraz jeszcze słowa generała Simusa Stalina o „możliwości przywrócenia abskonsku między „ciem” Radzieckim a Wielką Brytanią”.

Potrzebna jest tylko dobił „two-” (1)

### Montgomery u Stalina

LONDYN, 8. I. (BBC). Donoszą z Moskwy, iż marszałek Montgomery, który od 2 dni przebywa w Moskwie zwiadał w drodze szkie wojskowym im. Marszałka Stalina. Po przeglądzie oraz lustracji uzkoły marszałek w rozmowie z elwami opowiadał im o swojej kampanii w Afryce. W piątek marszałek Montgomery przyjeżdżał z wizytą do Generała Simusa Stalina, zaś w sobotę wrócił drogą powrotną do Londynu.

### Sprawozdanie prez. Trumana

LONDYN, 8. I. (BBC). Prezydent Truman na wstępnym posiedzeniu Kongresu złożył obszernie sprawozdanie o gospodarce oraz przedstawił plan gospodarczy rządu Stanów Zjednoczonych. M. in. podkreślił on konieczność zwiększenia wydajności pracy oraz zwiększenia produkcji, oraz niezbędność utrzymania ustawy przeciw kartelom.

### Francja opowiada o sytuacji

PARYZ, 9. I. (PAP). Agencja France Presse donosi, że gen. Leclerc oświadczył po powrocie z inspekcji w Indiach połonionych do Saigonu, że wojska francuskie po opowianiu Hanoi, Hainpung, Haidoung wzmacniają i rozszerzają swe puzyce w okolicach tych miast.

PARYZ. Prasa paryska omawia deklarację premiera Viet-Namu Ba-Chi-Minh, w której wykazuje on chęć nawiązania rokowań z Francją.

## Od manowców politycznych do bratobójstwa

Przed Wojtkowym Sądem Rejonowym w Warszawie rozpoczął się proces Komendy Głównej W.M. Słonek przed sądem 10 osób, — 10 ludzi, którzy są moralnie i fizycznie odpowiedzialni za setki morderstw i więzienia zbrodni o charakterze politycznym. Przewód sądowy wykazuje rozmiar ich zbrodni, ujawni kulaj ich drabinieli, udowodni społeczeństwu odpowiedzialność tych, co w imię sympatii politycznych, walkę polityczną na zastąpili walką orężną — terrorem, stali się mordercami bratobójstwa.

Akci oskarżenia zarzeka tym 10 szereg przestępstw, a każde z nich godziło bezpośrednio w naród polski, każde było ogniwem w obmyślanej na szerszą skalę akcji niwelowania osiągnięć narodu. Oskarżeni dezorganizowali życie polityczne i gospodarcze kraju, uprzedzili działalność szpiegowską na rzecz czynników obcych, wywieźli z polską ręką stanu, wystąpili przeciw sojusznikom z Z. S. R. W okresie okupacji, kiedy naród krwawił i walczył z hitlerowskim bar-

barzyństwu, oskarżeni smali za współpracę od walki z Niemcami walkę przeciw demokracji. W tajemniczych okolicznościach przystawiano zwalczanie AK — gen. Grot-Florkow, Ten został, jak wynika z zeznań os. Rzepeckiego, zdawal sobie sprawę z przemian działających i społecznych.

Szerokim skrzaniem płynęły z zagranicy milionowe sumy. Wpływały one do kas organizacji podziemnych na zasilenie ich działalności.

U podstaw działalności oskarżonych i całego podziemia leży geniza szosunków w okresie przedwojennym, geniza powstała u ich działalności. Polityka sanacyjnego kierownictwa napotykała na słaby stosunek opinii „w górę”, w szlabach, — zaprowadziła A. K. na manowce podziemia, zdrady i zbrodni. Proces odsłonił wszystkie ciemne i jasne strony tego ruchu konspiracyjnego, wskazuje w pierwszym rzędzie na istoty charakter i rolę „podziemia”. Proces Komendy Głównej W.M. będzie ostrzeżeniem.

## Rozkład w PSL w Poznańskim

POZNAŃ (PAP). Jak donoszą z Poznania w wielu powiatach województwa poznańskiego samorządności rozwiązały się się w ostatnim czasie kasa PSL. M. in. rozwiązały się kasa PSL. M. in. w następujących miejscowościach: Gubin (Ziemia Lubuska), Tarnawa p. Rzepin, Witowo, Krzykasy, Sulęcinek, Miąskowo, Murzynowo-Lelno, Zaniemyśl, Kleczewo,

Garby, Mogiła, Murzynowo Kościelna, Tadeuszowo, Gieć, Kostrzyż, Troszkińsk w pow. Środa, Zielonki, Grabie Wlkp., Bolesław, Przyłek pow. Nowy Tomyśl, oraz Domaradzki, Szkaradowo, Szymonki, Grabkowo, Górczy Wielkie, Juratino (gmina), Juratino (miasto), Sławkowo i Sieraków w pow. Rawicz.

## List kierownictwa organizacji podziemnych do Mikołajczyka w sprawie bojkotu wyborów

(Jag dalszy ze str. 1)

Właśna Lipińskiego, Rozważenia i inny lokalni przyjaciele bogate archiwum, zawierające niezwykle cenne materiały, m. in. korespondencje kierownictwa podziemia z prezesem PSL Mikołajczykiem. W fałszywej korespondencji Lipińskiego znalazłem skrócony w rubryce list podziemia do prezesa Stanisława Mikołajczyka. W liście tym czytamy:

„W związku z zbliżającym się terminem wyborów do Sejmu, za pomocą których tymczasowy rząd Polski zamierza utrwalić swoją prawo-publicną opozycję na terenie Polski i między narodowym, komitet porozumiewawczy organizacji stronnictw niepodległościowych Polski podziemnej, reprezentujących polską niezależną siłę polityczną, uważa za wskazane zakomunikować panu swój pogląd na sytuację w Polsce. W obecnej sytuacji przedwyborczej nie można dopuścić, aby tymczasowy rząd władzę swoją zmienił i swoje polemiki wyłączone zainicjował na stałe. Udział w wyborach ułatwi rządowi realizowanie jego zamiarów, doprowadzając do zniszczenia opozycji powołaniem się na wyrażenie w wyborach woli ludności i w znacznym stopniu utrudni w nim walkę zarówno społeczeństwu wewnętrznemu, jak i między narodowej. Jedynym więc środkiem, a trudniejszymi rządowi realizowanie jego zamiarów, musi się stać bojkot zagranych wyborów, co winno przynieść następujące rezultaty:

a) Wobec niewątpliwie masowej abencji społeczeństwa w wyborach i stałych pustkami lokal wyborczych, o znaczeniu będzie to wobec społeczeństwa, a zwłaszcza wobec czynników zagran-

icznych (korespondent prasy zagranicznej) całkowita izolacja rządu w narodzie.

b) Jako legalny środek walki politycznej w znacznym stopniu skróćmy możliwość represji, a zwłaszcza wobec masowego udziału społeczeństwa w tej formie walki, oraz nie obrazi poczucia legalności wśród angielskich, niemieckich na tym punkcie wrażliwych;

c) przez swój demonstracyjny, a jednocześnie pokojowy charakter, wzmożenie siły moralnej społeczeństwa, które nie są w stanie od kłęki do kłęki zmniejszyć coraz bardziej zaluzującą się jego siły;

d) umożliwić czynnikom międzynarodowym nieuczestniczącym w tych warunkach przeprowadzaniu wyborów, pozostawiając rządowi nadal jego charakter polityczny.

Przytoczone powyżej względy natury politycznej i moralnej nakazują w obecny układzie sił politycznych w Polsce, jak i międzynarodowych, przepro-

WARSZAWA, 9. I. (Ost. w.). We środę przed Okręgowym Sądem Rejonowym w Warszawie toczył się w dalszym ciągu proces przeciwko komendzie W.M.-u. Os. Rzepecki odpowiadał na pytania zadawane im przez prokuraturę. Na pytanie prokuratury odczytuje rozkaz z dnia 10. I. 1945 r., z którego wynika, że likwidacja AK ma służyć do zmasowanego prowadzonej nadal działalności konspiracyjnej.

Prokurator dowodzi, dalej na podstawie dokumentów, że organizacja „NIE” zastąpiona została nową organizacją terrorystyczną. Pod krzywym okiem

## O czym piszą zagranicą

### Polska odbudowuje Ziemię Zachodnią

W doskonałym redagowanym framenkim tygodniku lewicowym „Action” (Nr 117 z 29. 11. 1946) ukazał się artykuł piera Francois Clairmont omawiający osiągnięcia państwa polskiego na Ziemiach Odrzańskich.

Clairmont stwierdza: „Obecnie Polska ma otwarty dostęp do morza na szerokości 32 km. Nowe życie wypełnia już jej porty. To właśnie przez Słocin, który stał się Szczecinem, odpływa do Francji węgiel ze Śląska, przewożony przez barki — kursujące na Odrze. Szczecin, — znajdujący się w trakcie odbudowy, rozpoczyna już wytwarzanie masywny, cement, szkło, ceramika.

Od niepiętnych czasów ludność polska zamieszkiwała Prusy Wschodnie i Pomorzanie. Pomiędzy tak często brutalnie germanizacji własną „mazurskim” stałym dialektem polskim mówią jeszcze na południu Prus Wschodnich 50 na 100 dzieci nie znają innego języka.

Ziemia należąca niegdyś do wielkich posiadaczy teutońskich,

### Morderstwo w Rzymie

RZYM, 9. I. (PAP). Radio Rzym podało do wiadomości o zamordowaniu sekretarza organizacji robotniczej — Sciacra. Jest to morderstwo 6 sekretarzy lokalnych organizacji robotniczych

których „Drang nach Osten” — skłonił do bezwzględnej popierania nazizmu. Siedmiu magnatów posiadało czwartą część całego Pomorza. Ale jeżeli dziś, robotnicy i wszyscy wychodzą wracają — to jako właściciele, nie jako niewolnicy. Reformy rolne, zadeklarowane przez Rząd Lubelski w dniu 4 września 1944, była realizowana natychmiast po odejściu wojsk niemieckich. Stare zamki feudalne stały się szkołami, szpitalami, ośrodkami wznowienia dla robotników i dzieci. Ziemia została podzielona pomiędzy rodziny lub grupami rodzin.

Załadnienie Ziemi Odrzańskich odbywa się bardzo szybko. W ciągu ostatnich 6 miesięcy 1.000.000 Polaków osiadło na tych ziemiach, tak, że teraz ludność polska na Zachodzie dochodzi do 4 milionów.

Dięki natrójczemu wysiłkowi robotników, wszystkie plany są realizowane zaprzód i z nadwyżką.

600 z unarodowionych przedsiębiorstw wytwarza oleje, stal, substancje syntetyczne, papier, produkty chemiczne. Bytom, Gliwice, Katowice, Chorzów, Wabrzych nie tylko odczekały wojnę polską nazwy, ale wraz pracą w pośrodku ruin, nie zawsze jeszcze całkowicie usuniętych i odbudowy.

Szkolony polski pracują od nowa 1.600 studentów uczęszcza na Uniwersytet w Wrocławiu. — Liczono politechnicznie przygotowania kadry gospodarzy Nowej Polski”.

Francis Clairmont kończy swój entuzjastyczny artykuł, jednoznacznie stwierdzeniem — „Ziemia na Zachodzie, Ziemia Odrzańskie są i pozostaną polską”.

### List gen. Żeligowskiego do prezesa Biercia

Do Warszawy nadszedł z wielkim doświadczeniem wysłany z Londynu drogą prywatną następujący list gen. L. Żeligowskiego do Prezydenta Krajowej Rady Narodowej ok. Bolesława Biercia:

Obywatelu Prezydencie! Z uczuciem radości ślicznie mi za Waszą publiczną i promówieniami w Jugosławii. Wiy i Wasz Rząd możecie być dumni, że w epokowej pracy omarle leży, nagromadzone w ciągu wieków. Ocenia to i przyszłe pokolenia i prawdziwa Polska i wszystkie stowiatki narody.

Łęczę wyrazy wysokiego poważania

L. Żeligowski.

## „To było istotne zaniedbanie”

pytał prokuratora zeznania Rzepeckiego wykazywał wiele sprzeczności.

Prokurator odczytuje długi list 230 nazwisk zamordowanych 62-letnich demokracjnych. Przedstawia również kontakt oskarżonego z Lublinem.

Na zapytanie prokuratury jak traktuje on działalność zbrodniczej bandy „Uskoka” oskarżony odpowiada, że patrzy na nią jako na objaw degeneracji.

Prokurator: jakie kroki zastosował oskarżony do zwalczania tych objawów degeneracji?

Oskarżony: Byłem zdania, że prokur-

raz rozpalony musiał sam wygasnąć. — wydałem jednak odezwę skłaniającą do wycofania się z przestępstwa gwałtów.

Prokurator: Czy os. nie uważał za stosowne w związku z tym usunąć dowodów dopuszczających się takich czynów?

Os.: To było istotne zaniedbanie z mojej strony.

Prokurator wykazuje niekonstytucyjność przebiegającej w zastawieniu zgodę oskarżonego z przedstawicielami na podstawie dokumentów fałszywych. Os.: Znam świadczą, że rozliczność taka istnieje.

# Uparta wołła i zapal pracowników kolejowych

Co, gdzie i kiedy?

Jeszcze front nie przetrwał po za II-nią Krakowa a już kolejarze krakowscy wzywają się do walki. Wzywają się do walki przeciwko nieprawidłowej linii kolejowej i przycięciu wagonów na do użytku. Wzywają się do walki przeciwko nieuczciwemu strajkowi.

Na ogólną liczbę 13033 motowozów — 424 były kompletnie zużyte. Linia kolejowa powyszczała, powyszczała znowu, nieuczciwiznąją jakążkolwiek komunikacją.

Wtedy to w Bielanowie zorganizowano warsztaty drogowe, których zadaniem jest naprawa i odnowienie maszyn oraz nawierzchni żelaznej. Kiedy robotnicy Bielanowskich warsztatów przyszli na miejsce zastali gołe warsztaty, bez skom i bez jednej części maszyny sennowej.

Przed budą na wielkim placu leżało tylko rumowisko, sterta żelazki i części rozmontowanych maszyn. W tym rumowisku zaczęło grać, wydawać się może łose do użytku części, z których z trudem montowano maszyny.

Tak powstały pierwsze obrabiarki i tak powstała też pierwsza autolowa ośrodek, która stała się dyszą z 20 robotników zatrudnionych motorów.

Dziś warsztaty te zajmują się warsztami kolejowymi zwanymi z utrzymywaniem linii kolejowych i mogą się pochwalić nie byle jakimi wyniskami. W dziele motowozów odnowiono i powiększono ich o stale 133350 motowozów, naprawiono 100000, wykonano 307 krzyżownic, Oprez tego stolarnia zaprzężyła dzworce w Toronowie w drzewi i okna i uzupełniła braki stacji.

Warsztaty Bielanowskie są samowystarczalne. Mają własny urządzenie, kuchenie, zakład elektryczny, spawalnictwo, oddział mechaniczny i pracują z uporem i energią jak zawsze wykazywały im się kolejarze.

Ocenie pracuje tam 400 robotników kwalifikowanych, którzy między innymi przygotowują Windaiki dla Płaszwa na długości 22 m, i 2 mów wyspek do

brej wołł i chek. Przecież nie ma lelek krakowscy lekarze. Kawałki starych lelek byłowano lub sprasowano w odpowiedniej długości doskonale zastępują niemowlę tymczasem do uzyskania nowej materii.

Tak sama historia była napozór z niewskazywanymi (staremi) żelazne łączone dwa koniec szczyli, które wskazywały na wielki obciążenie w tym zakresie masowa płyta. Groźne to katastrofy wstrząsania ruchu na niektóre ryny linich i wiedzy to bielanowskie zapowuje zaczęli masowo reperować — jeszcze tak, że katastrofa została tylko dzięki wysiłkowi robotnika szarym.

Mają się mówić o codziennym zabieganiu pracownik kolejarzy.

A jest na przelicz pełen otęplenie tak twardych i zniechęcających na jakie może się zdobyć tylko uparta wołła, zapal do pracy i zrozumienie potrzeb życia narodowego.

(Lok.)

## Złot młodszy w „Zimowej Stolicy Polski“

(K) Dnia 5 i 6 m. odbył się w Zakopanem Zlot młodszy wojewódwa krakowskiego zorganizowany przez referat młodzieżowy Biura Stronnictwa Demokratycznego.

Młodzież, która tłumnie wzięła udział w Zlocie uczestniczyła w różnych imprezach rozrywkowych i sportowych. Najważniejszym momentem Zlotu był wieki wieki, zwolany przez organizatorów „Zlotu w szacie dźwięków”. Wzięło w niej udział wiecej niż 10000 osób. Wzięło w niej udział wiecej niż 10000 osób. Wzięło w niej udział wiecej niż 10000 osób.

Po przemówieniu przewodniczącego Zarządu wojewódzkiego ZWM tow. Górnickiego zabrał głos tow. Dr Drobner, podkreślając rolę młodzieży polskiej w jej udział w walce o niepodległość i reformy społeczne.

Następnie przedstawił Wojtko Publicznego gen. Kuszo zabrał głos, podkreślając znaczenie antydoktryny wyborów. Na zakończenie zjazdu, młodzież jednomyślnie uchwaliła rezolucję, postulującą wykształcenie szeregu Biura Stronnictwa Demokratycznego. — Wiec zakończył się spoliczaniem owaję na cześć Armii Polskiej i litad.

## Konferencja w Wydziale Pomiarów

(n. d.) W dniu 2. 1. 1947 odbyła się w Instytucie Wydziału Pomiarów, Urzędu Wojewódzkiego konferencja w sprawie prac pomiarowych na terenie Woj. Krakowskiego i kandydujących przez wykonanych przez instytucje i urzędy niezaplanowane.

Konferencja, w której wzięli udział dyr. depart. Głównego Urzędu Pomiarów, inż. Piątkowski i przedstawiciele Urzędu Woj. i zainteresowanych urzędów i przedsiębiorstw, przedwzięli wicedo wojewody Mgr. Marian Radoński, który w zgajaniu naświetlił zadania Głównego Urzędu i podporządkowanego mu Wydziału Pomiarów Woj. oraz podkreślił ważność oraz konieczność podjęcia tych prac.

Naczelnik Wydziału Pomiarów inż.

Górnicki omówił w swym referacie szczegółowo zadania i organizację urzędów pomiarowych. Sprawozdanie urzędów wyłożył inż. Tarkowski, Marowski i Jędrzejewski.

Następnie omówiono programy prac i zapoznajowanie innych instytucji i urzędów pod względem pomiarów. Po ożywionej dyskusji powzięto szereg uważeń celnia przedłożenia ich wiadomościom.

## Walczące przed sądem

(S) Mający się odbyć w Rejonowym Sądzie Wojskowym proces przeciw bractwu Schwimmeron, fat szerszym bankiów 600-żetowych i dolarowych, został odroczony.

## Na odbudowę Warszawy

Pracownicy Zakładu PMT w Czyżynie w podkowianach Dyrekcji Polskiego Radia są „podkowicami przeciw mikrofonie” strażnicy na terenie Zakładu w Nowy lok przesyłający na odbudowę Stolicy 13700 zł zebrane samodzielnym przez zalogę Zakładu i gości.

## Z obrad Wojewódzkiego Zjazdu Zw. Zawod.

Ostatnio w Chranowie miał miejsce Wojewódzki Zjazd Związków Zawodowych. Udział w Zjeździe wzięło ponad 1000 delegatów wszystkich Związków Zawodowych Wojewódzka Krakowska.

Zjazd zajął Przewodniczącego OKZZ tow. poseł-Kowalczyk, powołując do Zarządu przedstawicieli OKZZ tow. Musykę Lucjana i tow. Czerwoskiego Mariana, przedstawiciela KW PPR tow. Dubrowskiego oraz przedstawiciela WKPUS tow. Brom-loszcza, przedstawiciela SL i Samopomocy Chłopskiej ow. Dremnicki, przedstawiciela OKZZ i sekretarza Stanisława, przedstawiciela Przejajli Polsko-Radzieckiej tow. Sadauskę ow. przelad. Informację i Propagandę tow. Cabanowa, Przedstawiciela Centr. Zarządu Górników tow. Niezporaka, przewodniczącego wgl. sekretarza wszystkich Powiatowych i Biu Zarządu Zawodowych i wszystkich przewodniczących Odd. Związków Zawodowych, wgl. Okręgow. Wojew. Krakowskiego, oraz wszystkich kandydatów na posłów z okręgu Chranowskiego.

tow. listy Nr. 3, następnie tow. Brom-loszczy WK PPS również kandydatów listy Nr. 3.

W dalszy ciągu tow. Kowalczyk udzielił głosu burmistrzowi miast Chranowa ow. Woźnickiemu, który przemówił w imieniu społeczeństwa miejscowego.

W imieniu Stronnictwa Ludowego i Samopomocy Chłopskiej przemówił ow. Dremnicki, mieniem Powiat. Komitetu PPR Chranów przemówił tow. Kramarz, kandydat listy Nr. 3 okręgu Chranowskiego. Jako osimni imieniem OKZZ przemówił tow. poseł Czerwinski Marian.

Oficjalnie zjazd zakończono rezolucją.

Zjazd Związków Zawodowych Wojewódzka Krakowska uchwala oddając swój głos w dniu wyborów na listę Bloku Stronnictwa Demokratycznego i Związków Zawodowych głosować: za władzą ludu pracującego miast i wsi, za politykę pokoju w Europie i na całym świecie, za utrwaleniem na zawsze granic Polski na Odrze, Nysie Łużyckiej i Bałtyku,

## Ma kobietę pracę w rzemieśle

Jak wykazuje dane statystyczne, około 10 proc. zatrudnionych w rzemieśle stanowią kobiety. W woj. lubelskim zatrudnionych jest w rzemieśle 4753 kobiet, co stanowi 7,9 proc. ogólnego stanu zatrudnienia w tym województwie, w woj. bydgoskim 1101 kobiet (8 proc.), w woj. poznańskim 6,589 kobiet (10 proc.), w woj. krakowskim 5,807 kobiet (10,8 proc.), w woj. łódzkim 3,011 (13,4 proc.).

## Działaj wyрек w procesie „Siekiera”

(S) W dniu wczorajszym w Rejonowym Sądzie Wojskowym zamknięto oskarżenie przedwój przeciw 10 oskarżonym o należenie do bandy „Siekiera”, przy czym dziegie przemówienie oskarżycielskie wygłosił prokurator, a obrońcy: adw. dr. dr. Satora, Puppé, Hlawsky, Brzostkowski, Pykasz, Turpek, Komiski i Dudek wypowiedzieli swój obronczyce.

## Na odbudowę Warszawy

Pracownicy Zakładu PMT w Czyżynie w podkowianach Dyrekcji Polskiego Radia są „podkowicami przeciw mikrofonie” strażnicy na terenie Zakładu w Nowy lok przesyłający na odbudowę Stolicy 13700 zł zebrane samodzielnym przez zalogę Zakładu i gości.

## W Kinach

- APOLLO i SZUKAJ! Zmiecł inżelna, film pol. zwadziaki.
- GAONIS: Uwolnienie — sensac. film a.
- SCALA: Pół gylm. niemcz.
- WANDA: Pół gylm. niemcz.
- WARSZAWA: Zmierzająca kulca.
- WOLNOŚĆ: Nieznośna do nosa — film produkcji łanowskiej.
- Uśmiech i łezki — Nowy film polski.
- SWI: Ewria Hołdajn — Najś. film pol. zwadziaki.

## W teatrach

- TEATR MIĘSKI IM. ŚCISWICKIEGO: godz. 19: „Trawiata”, opera G. Vedriga.
- MIĘSKI STARY TEATR — godz. 8: „Wielki dzień”, komedia w 4ch aktach R. de Flavia i F. de Croasera.
- Młoda Asia — godz. 19:15 — „Kochajcie miłość”, sztuka w 3ch aktach Jerzego Zwawczyńskiego.
- TEATR KABARELOWY TUR u — godz. 19: „Wiosna w ogrodzie kelo mielo mru” — farsa Fibakowska.
- TEATR KOMEDIA MŁOCZYŃA, Lubus 49 — godz. 19: — „Rozbawiona dziewczyna”, komedia muzyczna.
- BIEREC KOTAW — godz. 19:15 — „No, wiesz wytworowa”, powieść z Urośnową i Kłobuckim.
- CECYLEKA — godz. 19 — „Wesoła wdówka”, operetka Lebara.

## „KUBELKI” W FILHARMONII

W piątek dnia 10 stycznia o godz. 13:15 Państwowa Filharmonia w Krakowie odbędzie koncert jubileuszowy z udziałem artystów z wydziału Państwowej Szkoły Muzycznej w Krakowie. Zakończony będzie przez podziękowanie po cła artysty skrzypka, wielki tenor, emil muzycy prowadzili publicznością symfonicznej orkiestry: Ewer. do opr. Sprzed. dnia narzec. oca — koncert, IV Symfonia — „Marsz” — Symfonia z Nowego Świata — Dzwonka.

Bilety do nabycia w biurze Filharmonii, Zielarskiej 1 i w dniu 10—14 oraz w „Orbisie”, R. GŁ.

## RADIO

Kraków, 6:50 Słynął osem. 6:55 Dłotek. 6:20 Gromadziły. 6:30 Muzyka. 6:57 Sygnal osem. 7:03 Muzyka z płyt. 7:15 Wiadomości prasa. 7:35 Program lo. W niedzielę w dzień następny, 7:40 Poranny koncert w work. (kontry P. B. 8:20 Informacja ogólnopolska. 8:40 Strzeczka P. C. K. 8:50 Przewna. 11:50 Koncert krakowski. 11:00 „Rezonans”. 11:37 Sygnal osem. 12:15 Rozm. z Węty M. Radoński. 12:05 Audycja dla dwódek robotniczych w work. (kontry P. B. 12:45 Czwela mały. 14:30 Arktyk do Szw. Kształtów „Tętno”. 15:09 „Nasz lektor” srebrowiska d’a d’ed. 15:25 Przy głodniku. 15:30 Audycja dla cho. przy 13:15 Sonata skrzypka Frazeka. 16:00 Dziennik niepokojny ow. 16:30 Piel. 16:40 Kompozycje polskich w wykonaniu Wiktorii Celm. 16:55 Audycja d’a mla. 17:05. 17:05 „U naszych przyjacieli”. 17:35 Koncert Malei. Orkiestra P. R. 17:55 Z życia kulturalnego. 18:00 Audycja woj. skowa. 18:37 Muzyka. 19:30 Przekład Jerzyca. 19:45 Muzyka. 19:15 Fiedon. Siedmiu Górnolubek. 19:25 Koncert symfoniczny. W przewie koncertu D. Konek wieszczy. 21:45 W zamach Radio, wego Uniwersytetu Ludowego. Wyk adoc. dr. Kasimiera Wyki a syku. „Ludzie i Historia”. 22:00 „Kłopoty z i klasycyzm”. 22:05 Kwasna na woj. „Lok”. 22:15 Przewna. 22:15 Program na jutro. 22:55 Audycja rozrywkowa. 23:00 „Współczesna tryzna radziecka”. Audycja Bierecka. 23:10 Wiadomości dziennej. 23:20 Język w dziele. 23:30 „Kłopoty z i klasycyzm”. 23:55 Wzrostek wiadomości dziennej wieszczy, aktual caca, hymn i koniec audycji.

Ridny Uniwersytet Ludowy należy do najpopularniejszych audycji, jakie nadaje Ho głozna Krakowska w programie ogólnopolskim w każdy poniedziałek, wtorek, środek i piątek o godz. 21.45.

